ДОГОВОР № 1-2020/Д
уступки права требования
(ПРОЕКТ)
«____»____________ 2020 года

                                                     г. _________
Общества с ограниченной ответственностью «Контакт» в лице конкурсного управляющего Жалдак Игоря Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Санкт- Петербурга и Ленинградской области от «09» января 2020 г. по делу №А56-59547/2019, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________, действующего на основании _________________________, именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору «Цедент» уступает, а «Цессионарий» обязуется принять в полном объеме права требования, принадлежащие «Цеденту», а именно:

	№ п/п
	Наименование дебитора
	Документы, подтверждающие задолженность
	Размер уступаемого требования на дату заключения договора, руб.

	1.
	Права требования (дебиторская задолженность) ООО «Контакт» к ООО «ВЭСТ» ИНН 7801496915
	определение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 10.07.2017 по делу №А56-76134/2016;
	7 102 356,00 руб.

	2.
	Права требования (дебиторская задолженность) ООО «Контакт» к ООО «ГСП» ИНН 7838496911
	определение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 13.03.2020 по делу №А56-97211/2015
	134 986,02 руб.

	Итого:
	7 237 342,02

и уплатить за них сумму, указанную в п. 3 настоящего договора.
2. Обязанности сторон

2.1. «Цедент» обязан:

2.1.1. В течение 10 дней с момента полной оплаты уступаемого права требования  передать по акту приема-передачи «Цессионарию» документы, удостоверяющие право требования.

2.1.2. Сообщить «Цессионарию» все сведения, имеющие значение для осуществления «Цессионарием» своих прав кредитора.

2.1.3. По требованию «Цессионария» предоставить дополнительные сведения и документы, относящиеся к доказательствам права требования (при их наличии).

2.2. «Цессионарий» обязан:

2.2.1. Принять документы, подтверждающие наличие задолженности.

2.2.2. Оплатить цену уступаемого права требования в размере и сроки, предусмотренные п. 3 договора.

3. Сумма договора
3.1. Цена уступаемого права требования составляет ____________________ рублей.
Указанная цена является окончательной и не подлежит изменению в течение всего срока действия Договора.

3.2. Сумма в размере ________руб. ______ коп., внесенная «Цессионарием» на расчетный счет «Цедента» в качестве задатка для участия в аукционе № 5168127-1 по платежному документу №____  от «___» ___________ 2020года со следующим назначением платежа « ____________________________________» засчитывается в счет платежей за уступаемое право требования.
Оставшаяся денежная сумма в размере ________________________ (___________ ________________________) рублей ___ копейки оплачивается «Цессионарием» не позднее 30 календарных дней с даты заключения договора уступки права требования.

4. Ответственность сторон

4.1. «Цедент» несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных «Цессионарию» требований.

4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Татарстан.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания «Цедентом» и «Цессионарием».

6.2. Право требования, уступаемое по настоящему договору, переходит от «Цедента» к «Цессионарию» с момента полной оплаты.
6.3. В случае не оплаты денежных средств в размере ________________________ (___________ ________________________) рублей ___ копейки или нарушения Цессионарием сроков оплаты имущества более чем на 10 дней, договор расторгается Цедентом в одностороннем порядке, Цессионарий утрачивает право на приобретение имущества, задаток, внесенный Цессионарием, ему не возвращается, а включается в состав конкурсной массы Цедента.
6.4.Данный договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. Адреса и реквизиты сторон:
	«Цедент»:

Общество с ограниченной ответственностью  «Контакт»

ИНН/КПП 7804379335/780401001

ОГРН 1079847149910 от 25.12.2007, адрес: 194358, г. Санкт-Петербург, ул. Симонова, 12/9 лит А, кв. 196

Почтовый адрес: 420073, РТ, г. Казань, а/я 16

Банковские реквизиты:

Расчетный счет № 40702810262000051629 открыт в ОТДЕЛЕНИЕ "БАНК ТАТАРСТАН" N8610 ПАО СБЕРБАНК, к/с 30101810600000000603, БИК 049205603
«Цедент»:
_________________________/И.В. Жалдак/

МП.
	«Цессионарий»:

«Цессионарий»:
____________________/________________ /

МП.